11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 16 de Março de 2018.
especializada na prestação de serviços
de locação de caminhões e máquinas
pesadas, com motorista e operador,
para prestar serviços de manutenção
das estradas vicinais, atendendo
assim as necessidades da Secretaria
de Agricultura, deste Município.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
NOVA VENÉCIA-ES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 015/2018

CONTRATADA: FABIO
MIRANDA BOBBIO LOCAÇÕES E
TERRAPLANAGEM - ME
CNPJ: 27.788.052/0001-20

ITENS: 01 (R$ 99,00), 02 (R$
218,00), 03 (R$ 192,50), 04 (R$
158,00).

DATA DA ASSINATURA:
15/03/2018.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um)
ano, contado da data de sua
publicação no Diário Oficial do
Estado do Espírito Santo.

Nova Venécia - ES, 06 de março de 2018.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PREGOEIRA

Protocolo 383935

Pancas

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/18

O Município de Pancas - Estado
do Espírito Santo torna público,
através de seu Pregoeiro Oficial
que realizará Licitação Pública
exclusiva para MPE’s, objetivando a
contratação empresa especializada
para recarga de extintores de
incêndio da Secretaria Municipal
de Educação e das Escolas da
Rede Municipal de Ensino, de
responsabilidade da Secretaria
Municipal de Educação, sendo
utilizado recurso do MDE, de acordo
com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93,
suas alterações, e demais legislação
correlata. A abertura de envelopes
está prevista para o dia 02 de abril
de 2018, às 08:00 horas na Sede
da Prefeitura de Pancas, sito a
Avenida 13 de Maio, 476 - Centro.
Disponibilidade do edital: dia 16
de março de 2018. As exigências
legais e a forma de apresentação
das propostas estão previstas
no Edital supra, que poderá ser
retirado na sede da Prefeitura
ou no site www.pancas.es.gov.
br Contatos Tel.:(27)3726.1543
Ramal 215.
Pancas - ES, em 16 de março de 2018.

Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro Oficial

Protocolo 383995

RETIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA
PÚBLICA 002/2018

A Comissão Permanente de
Licitação juntamente com o Setor
de Engenharia da Prefeitura de
Pancas no exercício continuo
de aprimoramento de seus atos

torna público para conhecimento
dos interessados a retificação do
item 7.3 - Qualificação Técnica,
no subitem “a” que discrimina
os Atestados Registrados em
Nome do Engenheiro Civil
Responsável Técnico da Empresa.
ONDE LÊ-SE:
a) Engenheiro Civil com
Acervo Técnico de Execução
de O.A.E. (PONTE) em Concreto
Armado com vão livre igual ou
superior a 15m;
LEIA-SE
a) Engenheiro Civil com
Acervo Técnico de Execução
de O.A.E. (PONTE) em Concreto
Armado;
Esta correção objetiva ampliar a
concorrência, já que o quesito “vão
livre igual ou superior a 15m torna-
se fator limitante a participação
de empresas que dispõem em
seu quadro técnico profissionais
com experiência comprovada na
execução de O.A.E.s (Pontes) com
vãos de dimensão inferior a 15m. A
nova data de abertura do certame
ocorrerá dia 17 de abril de 2018 às
08hs na sala de reunião da CPL. O
edital retificado poderá ser retirado
na sede da Prefeitura, no site www.
pancas.es.gov.br ou solicitado
pelo e-mail cpl@pancas.es.gov.
br. Contatos Tel.: 27 - 3726.1543
Ramal 215.
Pancas - ES, em 16 de março de 2018.

André Olimpio de Moura
Presidente da CPL

Protocolo 384000

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de
Pedro Canário torna público,
de  acordo  com  as  disposições
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.
10.520/02,  o  resultado do Pregão
abaixo relacionado: PREGÃO
PRESENCIAL N° 009/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO
(SACOLA PLÁSTICA), PARA
SEREM UTILIZADOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.
Empresa(s) Vencedora(s):
CARLOS PERICLES AMORIM
COSTA-ME no lote 1 no valor total
de R$ 19.500,00.
Pedro Canário/ES, 15 de março de 2018.
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 383779

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PUBLICA 001/2018

A Prefeitura Municipal de Ponto
Belo - ES através da Secretaria
Municipal de Assistência Social de
Ponto Belo - ES,  torna público para
conhecimento dos interessados,
a CHAMADA PUBLICA nº
001/2018, destinada a

aquisição de gêneros alimentícios
de agricultores familiares e
empreendedores familiares rurais,
para doação simultânea a pessoas
com necessidades nutricionais e
em situação de vulnerabilidade
social com perfil previamente
estabelecido no presente edital
e pela Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de
Ponto Belo-ES, os interessados
deverá entrega os envelopes para
habilitação e proposta no período
compreendido entre 02/04/2018
a 04/04/2018 na Secretaria
Municipal de Assistência Social no
endereço Avenida Sebastião Rabelo
(Sala Anexo ao Hospital Sagrado
Coração de Jesus), Bairro Chapisco
neste município de Ponto Belo -
ES. Apuração de resultado parcial
será no dia 05/04/2018 às 9:00
horas. Outras informações poderão
ser solicitadas através do telefone
(27) 3757-1152, ou no e-mail
licitacaopbelo@gmail.com

Ponto Belo - ES, 15 de Março de 2018

Sergio Murilo Moreira Coelho
Prefeito Municipal

Antonio Balbi de Queiroz Neto
Secretário Municipal de Assistência

Social
Protocolo 383971

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PUBLICA 001/2018

A Secretaria Municipal de Saúde de
Ponto Belo - ES,  torna público para
conhecimento dos interessados,
a CHAMADA PUBLICA nº
001/2018, destinada a contratação
de serviços laboratoriais de análises
clínicas ou exames laboratoriais da
patologia clínica, conforme itens
especificados, os interessados
deverá entrega os envelopes para
habilitação e proposta no período
compreendido entre no período
de 19 (dezenove) de março
de 2018 até 03 (três) de abril
de 2018, na sala de licitação.
Apuração de resultado parcial será
no dia 03/04/2018 às 9:00 horas.
Outras informações poderão ser
solicitadas através do telefone
(27) 3757-1152, ou no e-mail
licitacaopbelo@gmail.com

Ponto Belo - ES, 15 de Março de 2018

Cássio Canuto de Melo
Pregoeiro

Protocolo 384011

Santa Teresa

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Teresa - ES,
através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público o
resultado da licitação.
Tomada de Preços Nº002/2018
Empresa Vencedora: Gonzales
Engenharia Ltda EPP -  R$50.000,60.
Santa Teresa, 15 de março de 2018.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 383794

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO     PRESENCIAL

Nº 04/2018

OBJETO: Contratação de empresa
para prestar serviços técnicos
profissionais especializados na
elaboração de Projeto Básico e
Executivo para a conclusão da obra
de construção da escola 12 salas
EMEF “Ananias Custódio” localizada
no Bairro Niterói no município de
São Domingos do Norte/ES. Tendo
como vencedora a empresa: MT
Soluções e Serviços Técnicos LTDA
EPP no lote 01 no valor total de R$
167.537,35 (cento e sessenta e
sete mil quinhentos e trinta e sete
reais e trinta e cinco centavos) tudo
conforme o quadro comparativo.
São Domingos do Norte/ES, 15 de
março de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 383761

São Gabriel da Palha

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 006/2018

Onde-se Lê:
ANEXO III - MODELO DE PROPOSTA
Lote 01 - Quantidade 15
Funcionários
Leia-se:
ANEXO III - MODELO DE PROPOSTA
Lote 01 - Quantidade 18
Funcionários
O edital poderá ser retirado no
site www.saogabriel.es.gov.br,
demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em
16/03/2018.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 384022

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 005/2018

Processo nº 010.433/2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS.
Início de entrega das propostas:
dia 16/03/2018.
Abertura das propostas: às 13:15h
do dia 29/03/2018.
Início da sessão de disputa: às
13:30h do dia 29/03/2018.

São Mateus - ES, 15/03/2018.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 384016

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-03-16T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial